

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



منبع: شبکه‌های اجتماعی

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

زنان ایرانی نمی‌توانند رئیس‌جمهور شوند

مدرسه فمینیستی - رضوان مقدم

منظور تدوین‌کنندگان قانون اساسی در گنجاندن واژه "رجال سیاسی" به عنوان یکی از شرایط انتخاب شدن برای ریاست جمهوری چه بوده و هست؟ برخی می‌گویند که منظور از رجل سیاسی، شخصیت سیاسی است یعنی کسی که در کوران مسائل سیاسی روز بوده پست‌های مدیریتی داشته و خلاصه الفبای سیاست را می‌داند.

زنی با لباس قرمز نماد خشونت پلیس ترکیه شد

زنان تی‌وی، ۱۳۹۲/۳/۲۴

در هفته گذشته خانم سونگور به رسانه‌های ترکیه گفت که حاضر به انجام مصاحبه نیست و از این‌که تبدیل به نمادی از

اعتراضات شود احساس خوبی ندارد؛ چرا که آدم‌های زیادی در آنجا برای دفاع از حق خود و دموکراسی حضور داشتند. سونگور در روز حادثه از محل کار خود بیرون می‌رود و در مقابل قشونی از پلیس ضد شورش قرار می‌گیرد.

فراکسیون زنان ایران با کلیات لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل موافق است
مهرخانه، ۱۳۹۲/۳/۲۷

سخنگوی فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: امروز طرح کاهش ساعت کاری زنان شاغل در مجلس اعلام وصول شد ولی هنوز از مفاد آن اطلاعی نداریم ولی در کل با این لایحه موافق هستیم

عوامل غیردولتی

از هر شش زنی ایرانی که به کلینیک‌های جراحی استخوان مراجعه می‌کند، یک نفر قربانی خشونت خانگی است
مهرخانه، ۱۳۹۲/۳/۲۷

طبق وسیع‌ترین پژوهشی که محققان دانشگاه مک‌مستر تاکنون انجام داده‌اند، طی یک سال گذشته، از هر شش زنی که به کلینیک‌های جراحی استخوان مراجعه کرده‌اند، یک نفر قربانی خشونت جسمی، عاطفی یا جنسی همسر خود بوده و از هر پنجاه مورد شکستگی، یک مورد نتیجه مستقیم خشونت شریک زندگی بوده است.

قوانین و لوایح

تصویب قطعی لایحه لغو تنظیم جمعیت و خانواده در ایران
دوچهارم، ۱۳۹۲/۳/۲۰

لایحه قوانین تنظیم جمعیت و خانواده در مجلس شورای اسلامی اصلاح و تصویب شد. طبق این لایحه تمامی محدودیت‌ها برای خانواده‌های پرفرزند لغو می‌شود. دولت در همین راستا مرخصی زایمان مادران را به ۹ ماه افزایش داده است.

عدم تصویب قانون منع خشونت علیه زنان از سوی مجلس افغانستان
رادیو زمانه، ۱۳۹۲/۳/۱۵

عدم تصویب قانون منع خشونت علیه زنان از سوی مجلس افغانستان جنجال‌های زیادی را در حلقه‌های مختلف مدنی به وجود آورده است. دلیل تصویب نشدن این طرح، بروز اختلاف نظر میان نمایندگان مجلس درباره جزئیات آن بود. شماری از نمایندگان مجلس این قانون را مخالف احکام اسلام دانسته و از تصویب آن جلوگیری کردند.

حامیان و فعالان

بیانیه جنبش زنان ایران: حقوق ما بیش از هر زمانی در حال از دست رفتن است
آرمان‌شهر، ۱۳۹۲/۳/۲۳

بیش از ۱۹۰ تن از فعالان حقوق زنان یک روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲، با انتشار بیانیه‌ای تحلیلی با خطیر دانستن شرایط زنان، هشدار داده‌اند که حقوق زنان بیش از هر زمانی در حال از دست رفتن است.

پیام نسرین ستوده برای دریافت دکترای افتخاری از دانشگاه یورک
فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH)، ۱۳۹۲/۳/۲۲

دانشگاه یورک، یکی از معتبرترین دانشگاه‌های تورونتو/کانادا، امروز در مراسم با شکوهی دکترای افتخاری حقوق را به نسرین ستوده، وکیل دادگستری و مدافع حقوق بشر زندانی اعطا کرد. آقای عبدالکریم لاهیجی، حقوقدان و رییس فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و رییس جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران، به نمایندگی از نسرین ستوده پیام او را که از زندان اوین ارسال شده بود در این مراسم خواند و دکترای او را در دانشگاه را دریافت کرد.

ثبت ۴۰۶ مورد قتل ناموسی و تجاوز جنسی در دو سال گذشته افغانستان
۸ صبح، ۱۳۹۲/۳/۲۰

کمیسون مستقل حقوق بشر افغانستان با انجام یک تحقیق ملی درباره قتل‌های ناموسی و تجاوزهای جنسی در سراسر کشور، این دو پدیده را از جدی‌ترین مشکلات حقوق بشری در افغانستان خوانده است. این تحقیق که از اول سال ۱۳۹۰ تا ختم ماه ثور سال جاری خورشیدی صورت گرفته، نشان می‌دهد که طی این مدت ۴۰۶ مورد قتل ناموسی و تجاوز جنسی در سراسر افغانستان صورت پذیرفته است.

موارد قتل ناموسی؛ آمار تکان‌دهنده کمیسیون حقوق بشر

آرمان‌شهر، ۱۳۹۲/۳/۱۹

رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر هدف این تحقیق را تحلیل و بررسی این معضل اجتماعی، حمایت از قربانیان و به دادگاه کشاندن عاملان آن خواند. ثریا صبحرنگ، رئیس بخش امور زنان این کمیسیون توضیح داد که در دو سال گذشته بیش از ۲۴۰ مورد قتل ناموسی و بیش از ۱۶۰ مورد تجاوزجنسی در سراسر افغانستان در دفاتر این نهاد ثبت شده است.

گزارش کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان؛ تحقیق ملی پیرامون عوامل، زمینه‌های تجاوز جنسی و قتل ناموسی

آرمان‌شهر، ۱۳۹۲/۳/۱۹

قتل ناموسی و تجاوز جنسی از جدی‌ترین موارد نقض حقوق بشر و خشونت علیه زنان بوده و آمار بالای وقوع چنین قضایا باعث شده تا کمیسیون مستقل حقوق بشر اولین برنامه تحقیق ملی در افغانستان را در مورد این دو قضیه راه‌اندازی نماید.

گزارش تصویری نشست هم‌اندیشی پیرامون مطالبات زنان ایران

مدرسه فمینیستی، ۱۳۹۲/۳/۲۱

بعدازظهر روز سه‌شنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۲، در هوای داغ و تابستانی تهران نشستی با حضور طیف‌های گوناگون فعالان مدنی و جنبش زنان پیرامون طرح مطالبات و خواسته‌های زنان برگزار شد.

به دنبال یک میلیون امضاء برای تصویب قانون منع خشونت علیه زنان افغانستان

افغانستان مانیتور، ۱۳۹۲/۳/۱۳

فعالان حقوق زنان طوماری را روبروی دروازه پارلمان افغانستان گسترده‌اند و می‌گویند هدف‌شان جمع‌آوری یک میلیون امضا به طرفداری از تصویب قانون منع خشونت علیه زنان است.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

زنان اصلی‌ترین قربانیان نقض قانون کار در کارگاه‌های کوچک

خبرگزاری ایلنا، ۱۳۹۲/۳/۲۳

مسئول کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان قزوین گفت: در کارگاه‌های کوچک همچنان اخذ چک و برگه تسویه سفید امضا از کارگر برای ساکت ساختن او در مقابل تضییع حقوق صنفی‌اش امری متداول است. محمد احمدی با بیان این مطلب به ایلنا گفت: پیمانکاران فاقد مجوز و عمده‌کارفرمایان کارگاه‌های کوچک (کمتر از ۱۰ کارگر) مطالبات کارگران خود را بدون توجه به حداقل‌های قانونی پرداخت می‌کنند.

تنها ۳۴ درصد زنان در افغانستان به کمک قابل‌زایمان می‌کنند

بی‌بی‌سی، ۱۳۹۲/۳/۲۲

وزارت بهداشت افغانستان می‌گوید در حال حاضر تنها نزدیک به ۳۴ درصد ولادت‌ها در این کشور به کمک قابل‌ماما انجام می‌شود.

تکریم نقش مادری و خشونت بر مادران؛ برای زنده یاد عفت مریدی

مدرسه فمینیستی، ۱۳۹۲/۳/۲۸

عفت مریدی (مادر معینی)، مصداقی است از مادر خشونت دیده. خشونتی که مشخصاً نقش مادری او را نشانه گرفته است. همان نقشی که در دوران انتخابات کاندیداهای ریاست جمهوری در تکریم و عزت‌اش سخن گفتند. او آموزگار بود و این شغل، تعهدی مضاعف در آموزش و پرورش فرزندان‌ش ایجاد کرد. دو پسر ارشد او در اواخر دهه چهل به زندان شاهی محبوس می‌شوند و به سال آزادی زندانیان سیاسی در ۱۳۵۷، آزاد می‌شوند. عفت مریدی در تمام این دوران فراق پسران را به استواری تحمل کرد و چراغ آزادی‌خواهی سر در خانه را با تربیت فرزندان دیگرش روشن نگاه داشت.

[جای کتاب "اتاقی از آن خود" از سوی انتشارات آرمان شهر](#)

آرمان شهر، ۱۳۹۲/۳/۱۲

"اتاقی از آن خود" اثر ویرجینیا وولف نویسنده و منتقد فمینیست انگلیسی از سوی انتشارات آرمان شهر به بازار کتاب آمد. این کتاب از مشهورترین آثار وولف به شمار می‌رود و عده‌ای آن را شکل دهنده جریان نظری فمینیسم می‌دانند.

[فهمیه رحیمی، رمان‌نویس ایرانی درگذشت](#)

خبرآنلاین، ۱۳۹۲/۳/۲۸

فهمیه رحیمی نویسنده رمان‌هایی چون «اتوبوس»، «ابلیس کوچک» و «زخم خوردگان تقدیر» در سن ۶۱ سالگی درگذشت. فهمیه رحیمی که از سرطان معده رنج می‌برد، دو سال با این بیماری دست و پنجه نرم کرد و در نهایت بامداد سه شنبه ۲۸ خرداد زندگی را بدرود گفت.

[سیمین، ساکن جزیره سرگردانی](#)

بی‌بی‌سی، ۱۳۹۲/۳/۲۶

"سیمین، ساکن جزیره سرگردانی" فیلمی است که حسن صلح جو درباره سیمین دانشور، نویسنده نام‌آور ایرانی ساخته و در اولین سالگرد درگذشت او از تلویزیون بی‌بی‌سی فارسی پخش شد. برای مشاهده این فیلم می‌توانید از این لینک استفاده کنید.

سیاست

[حضور زنان ایرانی خارج از کشور یا پوشش اختیاری در حوزه‌های رای‌گیری](#)

صفحه فیس‌بوک کمپین، ۱۳۹۲/۳/۲۵

جمعی از زنان ایرانی خارج از کشور با حضور در حوزه‌های رای‌گیری محل زندگی خود با حجاب اختیاری پای صندوق‌های رای حاضر شدند. زنان اعم از رای‌دهنده و غیررای‌دهنده عکس‌های خود را برای این کمپین ارسال کردند.

آرمان شهر

[شبكة بین‌المللی زنان](#)

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

[فستیوال فیلم زنان](#)

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان‌شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر / زنان](#)

آرمان‌شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

[شبكة پوتیوب آرمان‌شهر / زنان بیدارند! مردان بیدارند! جامعه خواب است!](#)

هشتاد و ششمین گفتگوی آرمان‌شهر با سخنرانی: فوزیه کوفی (رئیس کمیسیون حقوق بشر و جامعه مدنی پارلمان افغانستان)، استادیار سیده مژگان مصطفوی (معاون وزارت امور زنان)، جمیله عمر (رئیس گروه تحقیق و دفاع از حقوق بشر)، حمیرا قادری (نویسنده)، ضیا مبلغ (مدیر ارشد موسسه حقوق و دموکراسی) برگزار شد. برای مشاهده ویدئوی این گفتگو می‌توانید به همین لینک مراجعه کنید.